
Sadarbība - kur esam, kur ejam?

Anna Šellere



* Zirgu trenere, ģimenes stallī- JSK “Telfas”

* Biju strādājošs studens stallī pie Rolfa Gorana-

Bengtssona

* Biju dalībniece - 2022.gada jauno zirgu audzētāju 

pasaules čempionātā, Nīderlandē.



Sportista sadarbība ar zirgaudzētāju (mūsu pieredze).

• Mūsu veiksmīgas sadarbības.

• Uz kādiem nosacījumiem veidojām sadarbības.

• Kādi jautājumi jāizrunā pirms sadarbības uzsākšanas?

• Kas notiek ja zirgs gūst traumu, paliek klibs? Cik ilgi darbs 

ar šo zirgu turpinās? 

• Kā rīkoties, ja jātnieks atsakās turpināt jāt jūsu zirgu? 

• Kā rīkoties, kad zirga pašizmaksas ir pāraugušas 

iespējami iegūstamo cenu?



Ko ņemt vērā prezentējot savu zirgu klientam
Par ko klients jāinformē pirms 

zirga apskates, mēģināšanas. Ja 

zirgam ir...

• Izmaiņas gaitā.

• Ir bijusi koliku operācija, 
elpošanas problēmas, sirds 
mazspēja.

• Slikti ieradumi kā gaisa rīšana, 
šūpošanās u.c.)

• Zirgs ir agresīvs, met nost 
jātnieku, ceļās pakaļkājās, neiet 
sacensību laukumā, baidās no 
pretimnākošiem zirgiem, u.c.

• Zirgs nav transportējams.

Kas jānodrošina pirms klienta 

ierašanās...

• Laukums, kur zirgu var 
demonstrēt un pārvarēt vismaz 
pāris šķēršļus.

• Zirgs tīrs un sakopts, krēpes/aste 
izķemmētas.

• Inventārs tīrs, viss kārtīgs.

• Jābūt atbilstošai vietai kur 
vetārstam veikt kvalitatīvu vet
čeku un rentgenus, ja tādas vietas 
nav, tad būt pretimnākošiem un 
rast risinājumu.





Kvalitatīva foto materiāla nozīme





Kādi ir pieprasītākie zirgi pasaules tirgū

• Zirgi jātnieku skolai un hobijam.

• Amatieru, bērnu zirgi līdz 130 cm

• Talantīgi, potenciāli jaunzirgi-trenēti, startējoši atbilstoši 

savam vecumam.

• Pieredzējuši sporta zirgi ar sacensību pieredzi 140 cm un 

uzaugšu.

• Zirgi Amerikas tirgum - Hunteri un Equtation.



Kādus zirgus meklē klienti no Amerikas.







Paldies par uzmanību!


